
  

Peretemuan Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
EL2-

B7 

2024-09-25 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:02:16 -

17:26:16  

Konsep dasar TIK : 1. 

Teknologi 2. Teknologi 

Informasi  

Pertemuan 1 Konsep Dasar 

Teknologi dan Teknologi 

Informasi  

2 
EL2-

B7 

2024-10-02 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:14 -

17:23:26  

Konsep Dasar TIK : 

1.Komunikasi 2.Teknologi 

Komunikasi  

Pertemuan 2 Konsep Dasar 

Komunikasi dan Teknologi 

Komunikasi  

3 
EL2-

B7 

2024-10-09 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:51 

tidak absen 

keluar  

1. Revolusi Industri 2.Big 

Data dan AI 3.Internet-

base Society 4.Dig¬ital 

Economy 5. Era desruptif 

6. Firm life cycle 7. 

Generasi milenial  

Pertemuan 3 Menyongsong 

Era Revolusi Industri 4.0 

(Transformasi Digital)  

4 
EL2-

B7 

2024-10-16 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:44 -

17:16:46  

New digital Tecnologies -

Big Data -Artificial 

intelligence  

Pertemuan 4 New Digital 

Teknologies  

5 
EL2-

B7 

2024-10-23 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:18 -

17:20:23  

1.Jenis-Jenis Jaringan 

Komputer. 2.Jaringan 

LAN, MAN, WAN 3 

.Kabel. 4.Jenis Kabel. 

5.Kelebihan dan 

kekurangan dari Kabel dan 

Nirkabel.  

Pertemuan 5 Pengenalan 

Jaringan Komputer  

6 
EL2-

B7 

2024-10-30 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:20 -

17:25:54  

Internet 1.Definisi Internet 

2. Sejatrah Internet 

3.Kebutuhan untuk 

koneksi internet 4. Istilah 

Internet 5. Kegunaan 

Internet  

Pertemuan 6 Pengenalan 

Internet  

7 
EL2-

B7 

2024-11-06 

15:00-17:30 

Masuk: 

Review materi pertemuan 

1 s.d. 6  
Pertemuan 7 Review dan Quiz  

Mata Kuliah PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI-153  

SKS 3 

Dosen Umi Khultsum, M.Kom 

Kelas 64.1A.38 



Peretemuan Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

15:01:05 -

17:22:48  

8 
EL2-

B7 

2024-11-13 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:05 -

17:22:48  

Mahasiswa Mengerjakan 

UTS 

Pertemuan 8 Ujian Tengah 

Semester 

9 
EL2-

B7 

2024-11-20 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:32 -

17:26:05  

1.Jenis Perangkat Lunak 2. 

Pengertian dan Fungsi 

Sistem Operasi 3. 

Pengertian dan Jenis-jenis 

Bahasa Pemrograman 4. 

Pengertian dan Jenis 

Program Aplikasi  

Pertemuan 9 Perangkat Lunak 

TIK Terkini  

10 
EL2-

B7 

2024-12-04 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:02:11 -

17:36:18  

1.Peranan di Bidang 

Industri dan Manufaktur 2. 

Peranan di Bidang 

kesehatan 3. Peranan di 

Bidang Militer 4. Peranan 

di Bidang Pemerintahan 5. 

Peranan di Bidang 

Ekonomi 6. Peranan di 

Bidang Pariwisata dan 

Budaya 7. Peranan di 

Bidang Politik 8. Peranan 

di Bidang Pendidik 9. 

Transformasi Digital di 

Sektor Publik  

Pertemuan 11 Etika 

Penggunaan Teknologi 

Informasi dan Komunikasi  

11 
EL2-

B7 

2024-12-11 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:05 -

17:27:28  

1.Pengertian Etika dalam 

TIK 2. Etika Dalam 

Penggunaan TIK 3. Jenis 

Pelanggaran Etika 

Penggunaan TIK  

Pertemuan 12 Dampak 

Teknologi Informasi dan 

Komunikasi  

12 
EL2-

B7 

2024-12-18 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:14 

tidak absen 

keluar  

1.Dampak TIK di Bidang 

Pendidikan 2. Dampak 

TIK di Bidang Sosial 

Budaya 3. Dampak TIK di 

Bidang Pemerintah 4. 

Dampak TIK di Bidang 

Perniagaan dan 

Perdagangan  

Pertemuan 13 Pengenalan E-

Commerce & E-Bussines  

13 
EL2-

B7 

2025-01-08 

15:00-17:30 

Masuk: 

1. Latar belakang 

muculnya E-Commerce 

dan E-Business 2. Alur 

Pertemuan 14 

TECHNOPRENEURSHIP  



Peretemuan Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

15:03:05 -

17:16:02  

Kegiatan dari E-commerce 

3. 7 Elemen pada E-

business beserta perannya  

14 
EL2-

B7 

2025-01-11 

08:00-10:30 

Masuk: 

08:02:14 

tidak absen 

keluar  

1.Konsep Kewirausahaan 

2. Proses Kewirausahaan 

3. Technopreneur 4. 

Perbedaan antara 

Entrepreneurship dan 

Technopreneurship 5. 

Kepribadian 

Technopreneurship 6. 

Karakter Pembentuk 

Technopreneur 7. Manfaat 

Pengembangan 

Technopreneur 8. Peranan 

Pemerintah dan Perguruan 

Tinggi dlm 

Mengembangkan Spirit 

Technopreneur 9. Kiat 

Sukses Technopreneur 

10.Pendidikan TI berbasis 

Technopreneurshi  

Pertemuan 10 Aplikasi dan 

Peranan Teknologi Informasi 

dan Komunikasi  

15 
EL2-

B7 

2025-01-15 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:03:22 -

17:22:53  

Review materi pertemuan 

9 s.d. 14  

Pertemuan 15 Review dan 

Quiz  

16 
EL2-

B7 

2025-01-15 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:03:22 -

17:22:53  

Mahasiswa Mengerjakan 

UAS 

Pertemuan 16 Ujian Akhir 

Semester 

 
Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 64240145 SABRINA AYU KAMALIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
2 64240180 NADYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
3 64240181 SHINTA KHARISMA RAMADHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 
4 64240194 SYIFA SALSA RAHMADHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
5 64240196 KANIA PUJI LESTARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
6 64240197 ADIBAH WARDAH MAULIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
7 64240199 FARIDA BERLIAN UBAYDILLA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
8 64240218 SYIFA ANDHIRA ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
9 64240327 ADINDA RUSMAYANTI PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 64240342 PUTRI ALEA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 64240359 ALFIYATUR ROSYIDAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 64240470 ANDINA SUCI ARIYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
13 64240552 MICHELLE KRISTY AMELIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
14 64240588 RAIHAN CAHYA PRASETYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 64240621 AHMAD RIVAI ARIF ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 
16 64240819 ANGGITHA AYDA SYALIMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
17 64240830 ROY ALEXANDRA PURBA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 64240974 LASAHUF RASYID RIDHO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
19 64240975 NABILA RAMADHANIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
20 64241055 ROUDOTUN NAHDIYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
21 64241439 NASHIF FADHIL MAKARIM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
22 64241509 SITI NUR INDAH RATU AMALIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
23 64241622 HASKIA FATINAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
24 64242064 SITI FATIMAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
25 64242124 ROMASTA JULI NOVALIA MANURUNG ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
26 64242242 MARIYYATUL QIBTIYYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
27 64242301 KHAILA NUR QISTY ADIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
28 64242331 MAULIA TAZKIA APRILIANY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
Total Kehadiran Harian 28 28 28 27 27 28 28 28 28 26 28 28 27 26 28 28 - 

 
Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 64240145 SABRINA AYU KAMALIA 100 98 74 88 A 
2 64240180 NADYA 100 98 88 92 A 
3 64240181 SHINTA KHARISMA RAMADHANI 93 98 78 90 A 
4 64240194 SYIFA SALSA RAHMADHANI 93 98 84 84 A 
5 64240196 KANIA PUJI LESTARI 100 98 94 100 A 
6 64240197 ADIBAH WARDAH MAULIN 100 98 86 94 A 
7 64240199 FARIDA BERLIAN UBAYDILLA PUTRI 100 98 92 100 A 
8 64240218 SYIFA ANDHIRA 93 98 86 80 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
9 64240327 ADINDA RUSMAYANTI PUTRI 100 98 76 86 A 
10 64240342 PUTRI ALEA 100 98 86 98 A 
11 64240359 ALFIYATUR ROSYIDAH 100 98 86 72 A 
12 64240470 ANDINA SUCI ARIYANI 100 65 78 88 A 
13 64240552 MICHELLE KRISTY AMELIA 100 98 92 82 A 
14 64240588 RAIHAN CAHYA PRASETYA 100 98 84 90 A 
15 64240621 AHMAD RIVAI ARIF 86 60 62 84 B 
16 64240819 ANGGITHA AYDA SYALIMA 100 95 76 68 A 
17 64240830 ROY ALEXANDRA PURBA 100 65 88 88 A 
18 64240974 LASAHUF RASYID RIDHO 100 98 84 94 A 
19 64240975 NABILA RAMADHANIA 100 98 90 96 A 
20 64241055 ROUDOTUN NAHDIYAH 100 65 84 86 A 
21 64241439 NASHIF FADHIL MAKARIM 100 98 46 68 B 
22 64241509 SITI NUR INDAH RATU AMALIA 100 98 78 82 A 
23 64241622 HASKIA FATINAH 93 98 82 86 A 
24 64242064 SITI FATIMAH 100 98 50 82 A 
25 64242124 ROMASTA JULI NOVALIA MANURUNG 100 95 48 76 B 
26 64242242 MARIYYATUL QIBTIYYAH 93 62 24 0 D 
27 64242301 KHAILA NUR QISTY ADIN 100 91 0 76 C 
28 64242331 MAULIA TAZKIA APRILIANY 100 95 94 86 A 

 


